QUÆ RES FELICITER VORTAT!  
JUSSU  
MAGNIFICI AMPLISSIMI;  
SENATUS GEDANENSIS,  
AD SOLENNEM INAUGURATIONIS  
PANEGYRIN,

UT  
VIR EXCELLENS ET CLARISSIMUS,  
DN. M. GABRIEL  
GRODDECK,

GEDANENSIS,  
HACTENUS IN ACADEMIA PHYLUREA LITE-  
RATURÆ TALMUDICÆ ET LINGVARUM ORIENTALIUM  
PROF. PUBL. EXTRAORDINARIUS, FACULT. PHILOSOPH.  
ASSESSOR ET COLLEGII B. MARIE VIRGINIS  
COLLEGIATUS;

APUD NOS  
PHILOSOPHIÆ PRIMÆ ET PRACTICÆ PROFESSIONI ORDI-  
NARIÆ, UT ET BIBLIOTHECARIATUS MUNERI,  
IN ATHENÆO PATRIO,

*Die X. Decembris MDC XCIX. Hora IX.*

MORE MAJORUM,

LÆTIS AUSPICIIS ADMOVEATUR:

LITERARUM HONESTORUMQ; STUDIORUM

**PATRONOS, FAUTORES**

**ET AMATORES,**

EO QUO DECET  
CULTU ET AFFECTU,  
INVITAT;

STUDIOSAM VERO JUVENTUTEM

PERAMANTER CONVOCAT,

ATHENÆI RECTOR

**SAMUEL SCHELGUIGIUS,**

S. THEOL. D. ET PROF. PUBL. ECCLESIAEQ;

AD SS. TRINIT. PASTOR.

**G E D A N I,**

Excudit JOH. ZACHAR. STOLLE,

Typographus Athenzi.

ALANTE, barbarâ Gallorum voce, hodie eruditionem cognominamus, quam Græci veteres fortasse, si Mercurii caduceo ex inferis revocarentur, *καλλιμαθίαν* vocarent: A Latinis describi posset peritia venustati temporum, in quibus vivitur, seu veræ, seu imaginariæ, conformis. Eâ ornati esse creduntur, qui lingvas exoticas, quas non nemo *scorias Romanæ lingvæ* & *trivialium barbaris morum rubiginem* appellabat, callent; tametsi Hebrææ Græcæque, imò & Latinæ dictionis, aut penitus inscii sint, aut vix leviter gnari. Proximum â lingvis locum invenit Scriptorum, præsertim recentiorum, notitia: Veterum enim exigua apud quosdam, vel nulla ratio habetur. Nec tam inquiritur, an lecti fuerint libri, quorum tituli jaçantur; ubi *Nominalium* factio, ut Scholasticorum distinctionem huc transferre liceat, *Realibus* præfertur. Sed & Nummorum crepatur scrutinium; in quo solo adhuc aliqua priscae literaturæ diligentia, vel ab invitis, impendatur oportet. Reliqua autem, quæ in censum hunc veniunt, parum ultra secula aliquot ascendunt, ut Heraldicum studium, quod in armorum gentilitiorum areis, imaginibus, coloribus fasciisque discriminandis occupatur: ut & Genealogiæ, quibus, tametsi illud *Jctorum*, ut vocant, Brocardicum: *Pater est, quem nuptiæ demonstrant*: admittas, nihilo tamen secius plurimum incerti dubiique subest: denique Historia politica orbis nunc imperantis; cum intereâ qui Abo- riginum ævo posteritati instruendæ, præluxerunt, altâ supinâque negligentia sepeliantur. Talis quidem venustæ illius, quâ seculum modernum se effert, eruditionis facies est: quam in se spectatam absit ut omnino in singulis partibus contemnamus altoque supercilio despiciamus: tametsi quæ in cultoribus displiceant, candidè indicaverimus; illud puta, quòd haud pauci spretâ eruditione veteri, huic soli animum applicant, aut nullam aliam, nisi hanc, momenti alicujus censent. Quos iis propè similes existimamus, qui ædificio ex luto tigillisque vix cohærentibus exstructo, colores nescio quos, vel argenti aurive tenuissimas bractæas illiniunt, & â prætereuntibus, ut ex superficie, in parietes aut penetralia, judicium ferant, non absque supercilio requirunt. Ab istâ opinione scholis funestâ solidæque literaturæ fatali, recedit VIR Excellens & Clarissimus, DN. M. GABRIEL GRODDECK Gedanensis, ex gratiosâ Magnifici Amplissimique Senatûs Geda-